AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO
Al 30/06/2025

( PESOS )

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo
Aticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y

Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Créditos a Beneficiarios de Programas

Total Activo Circulante
Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos
Edificios no Habitacionales
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Otros Bienes Inmuebles
Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculo y Equipo de Trasporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolégicos

Activos Intengibles
Software

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles

Depreciacion Ac de Bienes Muebles

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

11,540.80
230,237,262.78
106,009,221.58

333,248,583.92
160,000.00
9,248,364.28

9,237,540.52
2,235,974.32

127,123,697.84

23,620.37
2,037,950.00

819,573,756.41

253,127,539.44
166,392.00
337,494,820.08
467,221.00

38,212,358.06
3,081,114.11
3,478,754.64
215,062,519.60
2,711,902.46
79,746,226.48
311,850.00
293,000.00

1,900,000.01

-266,556.14
-212,474,138.28
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SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.
11,540.80  ESF-1
85,534,936.98  ESF-1

000  ESF-1
337,319,994.44  ESF-3
000  ESF-3
9,248,864.32  ESF-3
9,237,540.52  ESF-3
223597432  ESF-3
79,911,807.41  ESF-3
ESF-11
23,620.37
2,108,550.00
525,632,829.16
ESF-08
253,127,539.44
166,392.00
325,209,367.98
467,221.00
ESF-08
38,091,830.06
2,938,698.11
3,478,754.64
215,062,519.60
2,711,902.46
79,391,896.48
311,850.00
0.00
ESF-09
1,900,000.01
-266,556.14  ESF-08
-212,474138.28  ESF-08
DT,




AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS

ESFD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO FECHA 11/07 /2025 )
Al 30/06/2025 HOJA 2 DE ‘2
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo ESF-12
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 6,332,433.97 6,264,506.50
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 10,101,027.16 11,769,084.26
Contratista por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 3,758,199.67 3,758,199.67
Trasferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 213,111.52 213,111.52
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 25,476,076.12 24,930,985.57
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 48,462,485.46 54,842,145.13
Otros Pasivos a Corto Plazo ESF-14
Ingresos por Clasificar 30,082,462.74 29,843,292.81
Otros Pasivos Circulantes 12,400,654.69 12,470,946.12
Total Pasivo Circulante 136,826,451.33 144,092,271.58
Pasivo No Circulante
ESF-12

Deuda Publica a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo

Total Pasivo No Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Donaciones de Capital

Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Incrementos

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios por Errorers Contables

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

9,000,000.76
9,000,000.76
145,826,452.09

-118,288,749.23
-118,288,749.23

405,643,470.03

293,000.00

1,135,503,133.80

-26,090,546.82
1,515,349,057.01

12,000,000.76
12,000,000.76

156,092,272.34

-118,288,749.23
-118,288,749.23

89,069,702.59

240,895.62

1,108,635,985.20

0.00
1,197,946,583.41

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

1,397,060,307.78

1,542,886,759.87

1,079,657,834.18

1,235,750,106.52

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

PRESIDENTE




